



# *Kaunatas vēstnesis*

2015. gada novembris - decembris Nr. 42



*Ar gaišām domām Ziemassvētki nāk,  
Lai tumsas kupenas mēs izbrīst spētu,  
Lai saprastu - vien mīlestība māk  
Ar sauli sirdi piestārot un sētu.*

**Lai gaišais Ziemassvētku brīnums piemeklē ikkatru ģimeni!  
Jaunais gads lai nāk ar atjaunotu darba sparū, labsajūtu,  
stabilitāti un pārliecību! Un lai Jaunajā gadā piepildās  
iecerētais un izdodas veicamais!**

**Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Vasīlijs Bašmakovs**

## **Šajā pirmssvētku numurā:**

- ◆ **Labestības pasākums**
- ◆ **Jauns pārvaldes vadītājs**
- ◆ **Folkloras kopai Rāznaviņa- 15**
- ◆ **Panākumi stāstnieku konkursā**
- ◆ **Aptauja par pašvaldības darbu**
- ◆ **Realizēti jauni projekti**
- ◆ **Latvijas mēnesis Kaunatā**
- ◆ **Apsveikumi**
- ◆ **Afiša**

### No 8. janvāra Kaunatas pagasta pārvaldi vadīs Sergejs Bašmakovs

17. decembra Rēzeknes novada domes sēdē Kaunatas pagasta pārvaldes vadītāja amatā tika apstiprināts Sergejs Bašmakovs, kurš jau piecus gadus veiksmīgi vada Mākoņkalna pagasta pārvaldes darbu. Sergejs Bašmakovs bija vienīgais, kura kandidatūru 7. decembra iedzīvotāju sapulces laikā sanākušie kaunatieši izvirzīja vakantajam pārvaldes vadītāja amatam.

Tā kā no 2016. gada sākuma, īstenojot strukturālās pārmaiņas, Mākoņkalna pagasta pārvalde pārtaps par Kaunatas pagasta pārvaldes struktūrvienību, Sergejs Bašmakovs būs vadītājs abos pagastos, savukārt jautājums par Mākoņkalna struktūrvienības vadītāja amata pretendentiem tiks skatīts iedzīvotāju sapulcē pirmdien, 21. decembrī pl. 13.00 Mākoņkalna tautas namā.

Jāatzīmē, ka ilggadējais Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs no 2016. gada 7. janvāra dosies pensijā atpūtā.

[www.rezeknesnovads.lv](http://www.rezeknesnovads.lv)



Ziemassvētku miers lai katrā namā.  
Laimi, veselību Jaunais gads lai nes!  
Spēks un izturība lai mūs ceļā vada,  
Panākumiem bagāts lai ir Jaunais gads!

Lai svētku mirdzumā dzimst ticība, cerība un mīlestība jauniem darbiem un sapņiem !

**Gaišus Ziemassvētkus un radošu Jauno 2016. gadu !!!**

**Kaunatas jauniešu centra " Kontaktligzda"**

**vadītāja Ligita Jokste - Bogdanova**



Lai tavās likteņdzirnās malums balts,  
Tavs dzīves cimds lai adās rakstiem košiem.  
Tev dzimtas ciltskokā par stiprām saknēm būt,  
Būt galotnei un ilgi, ilgi ziedēt!

Dižajā, dzīves 70 gadu jubilejā, sirsnīgi sveicam  
**Vasīliju Bašmakovu,**  
vēlot stipru veselību, darba sparun un gara stiprumu,  
panākumus un labsajūtu!

**Kaunatas pagasta pārvaldes darba kolēģi**



## Enijai Kuzminskai nozīmīgi panākumi stāstnieku konkursos

5. decembrī Rīgas Latviešu biedrībā notika XIX stāstnieku konkurss „Teci, teci, valodiņa 2015”, kurā pulcējās jaunie stāstnieki no visiem Latvijas novadiem. Viņu vidū bija arī Kaunatas vidusskolas 7. klases skolniece, folkloras kopas „Rāznaviņa” (vadītāja Sandra Viša) dalībniece Enija Kuzminska.



Uzstāšanās reizē dalībnieki stāstīja pasaku, atgadījumu no dzīves un anekdoti. Sīvā konkurencē savā vecuma grupā Enija ieguva I vietu.

24. novembrī Ziemeļlatgales novada Andrejdienas folkloras kopu Stāstnieku konkursā Enijai arī - 1. vieta. 16. oktobrī Rēzeknē, stāstot savu pasaku latviešu, latgaliešu, igauņu un lietuviešu valodā, Enija Kuzminska priecēja Baltijas valstu lauku sieviešu 13. konferences dalībnieces.

Paldies Enijai Kuzminskai, folkloras kopas “Rāznaviņa” vadītājai Sandrai Višai un vecākiem - Aijai un Jānim Kuzminskiem par sasniegumiem, ieguldīto darbu, atbalstu un skolas vārda popularizēšanu novadā un valstī.

Eja Astiča

Tamāras Kablanovas foto

## Labestības pasākums Kaunatas pagastā

13. decembrī Kaunatas Tautas namā notika Labestības pasākums. Pasākums iesākās ar trešās Adventa sveces iedegšanu. Jauku noskaņu radīja 4. a klases skolniece Alise deja "Aleluja" dziesmas pavadījumā. Lielu emociju devumu radīja paši mazākie dejotāji, bērnodārza audzēkņi. Viņi dejoja savu pirmo deju uz skatuves kopā ar savu vadītāju Regīnu Katkovsku. Arī “Sniegpārslu deja” 2-4 kl. dejotāju izpildījumā, sniedza mieru un siltumu.



Jauniešu deju kolektīva "Rasa" dejas, mūs visus aizrāva ziemas virpulī, jo likās, ka tūlīt snigs un putinās. Paldies vadītājai Allai Silovai un Jūlijai Selivončikai. Ar mīļiem dzejoļiem mūs priecēja Ilārija, Anastasija, Ērika, Linda, Tonijs un Rihards.

Pasākuma ietvaros tika dāvinātas dāvanas vecāka gājuma cilvēkiem. Dāvaniņas veidoja gan bērni,



gan pieaugušie. Paldies par dāvanām jāsaka S. Meļņičenko, Ž. Duļķevičai, J. Vasiļjevai, S. Skudrai, A. Divanovskai, T. Kablanovai, A. Čonkai, M. Vasiļjevai. Paldies par pasceptām piparkūkām Antonijas Gaveikas ģimenei un 10. klases meitenēm. Pasākuma izskaņā visi cienājas ar piparkūkām un tēju. Labestība virmoja tautas namā no visas sirds! Prieks par visiem, kas uzstājās un kas atnāca izbaudīt jaukus brīžus, kas radīti sirds mīļumā! Dariet labus darbus un jūs sagaida gandarījums par paveikto! Visiem liels paldies par piedalīšanos!

**Priecīgus un gaišus Ziemassvētkus un Laimīgu jauno gadu!**

Teksts Marta Vasiļjeva, Foto Tamāra Kablanova



## Folkloras kopai "Rāznaviņa" - 15

27. novembrī folkloras kopa "Rāznaviņa" svinēja savu 15. gadu jubileju. Folkloras kopa darbojas Kaunatas vidusskolā, jau no 2000.gada. "Rāznaviņas" dibinātāja un vadītāja ir Sandra Viša.



Folkloras kopa "Rāznaviņa"

Šo piecpadsmit gadu pastāvēšanas laikā folkloras kopā ir bijis ļoti daudz dalībnieku. Viņu atmiņās paliks visas skaistās emocijas, momenti, pārdzīvojumi, kad bija jāiet uz mēģinājumiem, bet negribējās, jādodas uz skati, Dziesmu svētkiem vai kādā interesantā ekskursijā. Bet gandarījums bija liels, kad vadītāja lepojās ar saviem dalībniekiem un tika pasniegti Atzinības raksti. Pašlaik folkloras kopā ir 16 dalībnieku, sākot ar 4. un beidzot ar 10.klasi. Dalībnieki ne tikai dzied un dejo, bet spēlē uz dažādiem mūzikas instrumentiem - flauta, vijole, ģitāra, mandolīna un citi. Jubilejas pasākumā ciemos pie "Rāznaviņas" bija ieradusies folkloras kopa "Purinešs" no Gaigalavas, Rasmus Igaunes vadībā. Kā arī ciemiņi no Viļakas, folkloras kopa "Upīte". Ciemiņi dziedāja skaistas dziesmas, dejoja uzjautri-



"Purinešs" no Gaigalavas

nošas dejas, un pat stāstīja anekdotes. Arī paši gaiviļnieki sagatavoja dziesmas, kuras ir populāras folkloras kopas pūrā. Pasākumā piedalījās arī bijušie dalībnieki, pašreizējo dalībnieku radi, draugi. Svei-



Folkloras kopa "Upīte"

cēju bija daudz, gan Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs, Kaunatas vidusskolas direktore un skolotāji, folkloras kopa "Rāzna", Guntars Skudra, PII "Zvaniņš" darbinieki, folkloras kopas dalībnieku vecāki. Sveicot šajā skaistajā jubilejā, skanēja arī ļoti patīkami vārdi, kuri varēja aizkustināt jebkuru. Īpašu apsveikumu "Rāznaviņa" saņēma no Valsts izglītības satura centra vadītājas Agras Bērziņas. Tika pasniegts Atzinības raksts par ilggadējo darbību un kultūras mantojuma saglabāšanu. Protams, par "Rāznaviņu" var teikt tikai labus vārdus. Pasākuma izskaņā visi cienājās ar Svētku torti un uzdejoj jautras dejas ko izpildīja folkloras kopas "Rāzna" muzikanti.



Sveic folkloras kopas dalībnieku vecāki

Pati varu lepoties ar to, ka biju "Rāznaviņas" dalībniece. Tas ir liels devums manai turpmākajai dzīvei. Manuprāt, nekur citur nevar saņemt tik daudz vērtīgas informācijas par mūsu sentēvu mantojumu. Visu dalībnieku vārdā gribu teikt paldies Sandrai Višai, ka viņa vada folkloras kopu tādā augstā līmenī. Tāpēc Kaunatas vārds izskan gan novadā, gan Latvijā, gan tālā pasaulē. Novēlu pašreizējiem dalībniekiem turpināt iesākto.

**Bijusī folkloras kopas "Rāznaviņa" dalībniece Marta Vasiljeva**

Foto : Tamāra Kablanova



## Patriotiskā spēle "Jaunie Rīgas sargi: Atceries Lāčplēšus!"

Šī gada 30. oktobrī mēs, Kaunatas vidusskolas 9.a klases skolēni un audzinātāja devāmies uz Gulbeni, lai piedalītos patriotiskā spēlē "Jaunie Rīgas sargi: Atceries Lāčplēšus!" Šajā spēlē mēs piedalāmies jau otro gadu. Tā ir aizraujoša spēle brīvā dabā, kur jaunieši var pierādīt savas zināšanas, izturību un komandas saliedētību. Astoņdesmit minūšu laikā katrs no komandas locekļiem saņēma noderīgu informāciju no pieredzējušiem instruktoriem par spēles gaitu un veicamajiem uzdevumiem. Un tad sākās spēles misija. Mēs



šāvām, ārstējām ievainotos, maskējāmies apvidū, droši soļojām ierindā un darbojāmies ar rāciju. Pavisam spēlē piedalījās 17 komandas. Cīņa bija sīva. Pēc spēles visi gaidīja rezultātus. Mēs arī cerējām uz labu rezultātu. Ceturtā vieta bija ļoti patīkams pārsteigums. Prieks par savu komandu, par tās saliedētību. Nākošajā gadā ar nepacietību gaidīsim jaunus izaicinājumus.

### Kaunatas vidusskolas 9.a klase

#### Latvijas mēnesis Kaunatas vidusskolā

Cieņu Latvijai Kaunatas vidusskolas skolēni apliecināja ar valsts karoga krāsu lentīti pie apgērba un aktīvu dalību pasākumos. 17. novembrī, aicinot kopā skolēnus, skolotājus, skolas darbiniekus un vecākus, Kaunatas TN skanēja Latvijas dzimšanas dienas svinīgais koncerts „Kopā ar tautasdziesmu”.

16. novembrī notika 10.-12.klašu komandu erudīcijas spēle „Latvijai-97”. 13.novembra pēcpusdienā skolēnu dome organizēja Labo darbu pasākumu- skolas teritorijas sakopšanas talku, kurā piedalījās 1.-12.klases.



No 9.-13.novembrim notika skolēnu radošais konkurss „Mani vārdi Latvijai”.

12. novembrī Kaunatas vidusskolā ar koncertu viesojās Valsts robežsardzes koledžas koris.

11. novembris iezīmēja Lāčplēša dienas pasākumus: 1.-4.klašu ierindas mācības skati; 3.-4.klašu erudīcijas konkursu „Mana Dzimtene”; 7.-9.klašu komandu konkursu „Mana Latvija”; 9.-12.klašu jauniešu sportisko pasākumu „Lāčplēsis-2015”.

10. novembrī 1.-8.klases aicināja visus uz Mārtiņdienas gadatirgu.

Informāciju apkopoja Eļa Astiča

Foto Vladimirs Likovs



## Latvijas dzimšanas dienas svinības Kaunatā

18.novembrī Kaunatas tautas namā notika Valsts dzimšanas dienai veltīts koncerts, kurā piedalījās vidusskolas, pirmsskolas izglītības un pagasta pašdarbības kolektīvi. Šajā dienā Kaunatas pagasta pārvaldes vadītājs Vasīlijs Bašmakovs pasniedza Atzinības rakstus vairākiem mūsu pagasta ļaudīm.



Jauniešu deju kolektīvs



Folkloras kopa "Rāzna"

Kaunatas pagasta pārvaldes Pateicības Rakstus saņēma:

**Dominiks Čudars** – par aktīva dzīvesveida piekopšanu, līdzdalību sabiedriskajās norisēs un sakarā ar dzīves 95 gadu jubileju;

**Dace Zagorska** – par kultūras mantojuma izziņāšanu, veicinot vietējā tūrisma attīstību un atsaucību, piedaloties sabiedriskajās aktivitātēs;

**Elita Kudravska** – par pašreizējīgu un profesionālu darbu Kaunatas pagasta iedzīvotāju medicīniskajā apkalpošanā;

**Muzikālais kolektīvs "Gandreiz 10nīkā"**, mākslinieciskais vadītājs Jānis Kuzminskis – par līdzdalību projektu izstrādē un realizāci-



Pateicības rakstu ieguvēji

jā, ieguldījumu Kaunatas pagasta vārda popularizēšanā un aktīvu radošu darbību;

**Tatjanas un Nikolaja Mihejevu audžu ģimene** – par godprātīgu un apzinīgu darbu ģimenesko vērtību saglabāšanā un stiprināšanā;

**Kaunatas katoļu baznīcas draudzes prāvests Haralds Broks** – par nozīmīgo ieguldījumu sakrālā kultūras mantojuma saglabāšanā, pašreizējīgu darbu tikumisko vērtību stiprināšanā un sabiedrisko atvērtību;

**Valentīna Jermakova** - par godprātīgu, kvalitatīvu un profesionālu darbu, strādājot Kaunatas vidusskolā;

**Rita Spruževnieka** – par radošu un apzinīgu skolotāja darba pienākumu veikšanu jaunās paaudzes izglītošanā un audzināšanā.

Rēzeknes novada pašvaldības Atzinības rakstu nominācijā "Izglītība, zinātne un sports" saņēma Kaunatas P.I.I. "Zvaniņš" skolotāja **Sarmīte Skudra**



Tortes svinīgā sagriešana

Labi vārdi, kopīga dziedāšana un svētku torte ļāva klātesošiem izjust vienotību un īstu svētku sajūtu.

Informāciju apkopoja un fotogrāfijās iemūžināja

Tamāra Kablanova



## Lāčplēša dienas svinības jauniešu centrā

11.novembrī pie jauniešu centra tika svinēta Lāčplēša diena, kad tiek pieminēta neatkarīgās Latvijas armijas uzvara pār Rietumu brīvprātīgo armiju jeb tā saukto Bermonta karaspēku. Kaunatas jaunieši bija sagatavojuši priekšnesumu vietējiem iedzīvotājiem. Priekšnesuma laikā bija iespēja pakavēties vēsturiskās atmiņās, uzdziedāt patriotiskās dziesmas, aizdedzināt svecītes kā piemiņas apliecinājumu varonīgajiem karavīriem un noskatīties kopā filmu Sapņu komanda 1935.



Paldies jauniešiem, kas piedalījās pasākuma organizēšanā, paldies Arturam Baltiņam par muzikālo atbalstu uzdziedot kopā dziesmas, paldies visiem, kuri pagodināja ar savu klātbūtni.

Es aicinu jūs visus saglabāt sevī patriotismu, un saprast to nevis kā politisku jēdzienu, bet gan kā savas iekšējās izjūtas attiecībā pret savu valsti.



Jauniešu centra vadītāja Ligita Jokste - Bogdanova

## Realizēts projekts "Zivsaimniecības un tūrisma maza mēroga infrastruktūras izveidošana Rāznas ezera krastā"

Rāznas nacionālā parka biedrība realizēja projektu "Zivsaimniecības un tūrisma maza mēroga infrastruktūras izveidošana Rāznas ezera krastā" Rāznas ezera krasts pamazām aizaug, pārpurvojas un bijušās pludmales vietā paliek par neizbriena-  
miem džungļiem. Rāznas nacionālā parka biedrība uzrakstīja projektu par pludmales izveidošanu aizaugušajā krastā. Projekts tika apstiprināts un jūlijā sākās darbi pie pludmales sakārtošanas. Būvdarbus veica firma SIA V.J.M. Būve, kura uzvarēja ceļu aptaujā, kā lētākā piedāvātā cena. Tika izsmeltas dūņas pie krasta, nopļautas niedres, savestas smiltis un atkal izveidota pludmale. Lai atpūtniekiem būtu ērtā, ierīkoti galdi un soli, pārgērbtuve un uzstādīta



BIO tualete. Arī ierīkotas atkritumu kastes. Kopējās projekta izmaksas ir 24659,57 eiro no kuriem 2465,96 ir pašvaldības līdzfinansējums. Projektu izstrādāja SIA Rēzeknes nams.



Jau 2016. gada vasarā pludmali varēs izmantot Kaunatas pagasta iedzīvotāji un viesi.

Teksts Marija Rukmane

Foto Tamāra Kablanova



## Kaunatas Tautas namā

**25. decembrī plkst. 20.00 "Ziemassvētku balle"** ar galdiņiem.

Ieeja - 1.50 eiro. Spēlēs Romāns Ivanovs. Galdiņus var pieteikt iepriekš pa tel.29463881.

**29. decembrī plkst.11.00** pirmsskolas vecuma bērniem Jaungada izrāde "**Jautrais karuselis**".

**31.decembrī no plkst.21.00 - 23.30. "Masku balle"**. Ieeja brīva.



### Aicina ikvienu Rēzeknes novada iedzīvotāju piedalīties aptaujā par pašvaldības darbu!

Turpinot iepriekšējā gadā iesākto tradīciju, Rēzeknes novada pašvaldība organizē iedzīvotāju aptauju "Kā Jūs vērtējat Rēzeknes novada attīstību?". Aptaujas mērķis – izzināt iedzīvotāju viedokli par pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti, īstenojamiem attīstības pasākumiem un par dzīvi novadā kopumā.

Aptauja noritēs gandrīz divu mēnešu garumā – līdz 01.02.2016. Iedzīvotāju ērtībai aizpildīt aptaujas anketas var gan rakstiski, gan elektroniski. Atbildēt uz anketas jautājumiem elektroniski var tiešsaistē zemāk norādītajā vietā. Papīra formātā anketas veidlapas pieejamas Rēzeknes novada pašvaldībā (1. stāva foajē pie ziņojumu dēļa un 17. kabinetā, 2. stāvs), kā arī visās pagastu pārvaldēs.

Aptauja ir anonīma, un tās rezultāti tiks publicēti tikai apkopotā veidā. Iegūtie rezultāti tiks izmantoti pašvaldības darbības izvērtēšanā un Rēzeknes novada attīstības programmas 2012. – 2018. gadam ikgadējā programmas īstenošanas uzraudzības ziņojuma izstrādei. Aptaujas rezultāti tiks publicēti Rēzeknes novada pašvaldības mājas lapā [www.rezeknesnovads.lv](http://www.rezeknesnovads.lv) un Rēzeknes novada pašvaldības bezmaksas informatīvajā izdevumā „Rēzeknes Novada Ziņas”. Iepriekš pateicamies par veltīto laiku kopīgo mērķu sasniegšanai! Aptauja: <http://visidati.lv/aptauja/1131984000/1/>

Sagatavoja:

**Līga Romančuka,**

Attīstības plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja, tālr.64607205, e-pasts: [liga.romancuka@rezeknesnovads.lv](mailto:liga.romancuka@rezeknesnovads.lv)

**Informācija ņemta no Rēzeknes novada mājas lapas**

### Dievkalpojumi Ziemassvētkos

**24. decembris Kristus Dzimšanas svētku vigīlija Sv.Mise plkst. 18.00**

**25. decembris Kristus dzimšanas svētki Sv.Mise plkst. 8.00**

**26. decembris Sv.Stefana diena Sv.Mise plkst. 11.00**

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, atgādinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktora. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs - februārī

**Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.**



**Kaunatas vēstnesis**

[www.kaunata.lv](http://www.kaunata.lv)

**Kaunatas pagasta**

informatīvais izdevums

**Periodiskums:** Reizi divos mēnešos

**E-pasts:** [tamarakab@inbox.lv](mailto:tamarakab@inbox.lv)

Atbildīgā: Tamāra Kablanova